
 

1 
 

 

 
Krajský úřad 
 
Číslo objednatele: 19/SML0660/SoVS/DS 
Číslo dopravce: ______________ 

 
 

DODATEK Č. 5 
KE SMLOUVĚ O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH 

VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 
ÚSTECKÉHO KRAJE NA VYBRANÝCH LINKÁCH 

 
uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Jaroslavem Komínkem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a  
 
Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Milanem Šlejtrem, ředitelem organizace 
IČO: 06231292 
DIČ: CZ06231292 
Bankovní spojení: účet č. 7475762/0800 vedený u České spořitelny, a.s., 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka Pr, vložka 1129 
 
(dále jen „Dopravce“) 
 
(Objednatel a Dopravce společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen 
„Smluvní strana“) 
 
 
Smluvní strany spolu dne 27. 2. 2019 uzavřely smlouvu o veřejných službách 
v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje na vybraných linkách (dále jen „Smlouva“), na jejímž základě 
Dopravce bude provozovat pro Objednatele veřejnou linkovou dopravu k zajištění 
základní dopravní obslužnosti v Ústeckém kraji v období od 1. 7. 2019 
do 30. 6. 2029. Dne 7. 6. 2019 spolu Smluvní strany uzavřely dodatek č. 1. Dne 
27. 6. 2019 spolu Smluvní strany uzavřely dodatek č. 2. Dne 29. 8. 2019 spolu 



2 

Smluvní strany uzavřely dodatek č. 3. Dne 18. 10. 2019 spolu Smluvní strany 
uzavřely dodatek č. 4. 

 
Článek 1 

1. V souladu s čl. 4 odst. 2 Smlouvy je Dopravce při kalkulaci své kompenzace 
(resp. měsíční zálohové platby a dopočtu měsíční zálohové platby) povinen 
za všech okolností uplatňovat sjednanou cenu dopravního výkonu (dále jen 
„CDV“) na 1 km uvedenou v čl. 4 odst. 3 Smlouvy.  

2. Výše CDV ve smyslu čl. 4 odst. 3 Smlouvy má být v souladu s čl. 4 odst. 3 písm. 
a) Smlouvy počínaje 1. 7. 2019 upravena v závislosti na meziročním zvýšení či 
snížení spotřebitelské ceny motorové nafty (N) vyhlášené Českým statistickým 
úřadem. 

3. Dopravce Objednateli v souladu s čl. 4 odst. 5 Smlouvy předložil dne 
23. 10. 2019 výpočet upravené CDV pro stanovené období roku 2019 dle čl. 4 
odst. 3 Smlouvy v podobě dle přílohy č. 1 tohoto dodatku. Objednatel výpočet 
upravené CDV pro příslušné období kalendářního roku přezkoumal a schválil. 

4. Smluvní strany tímto v souladu s čl. 4 odst. 5 Smlouvy uzavírají tento dodatek 
č. 5 Smlouvy. 

 

Článek 2 

1. CDV na 1 km ve smyslu čl. 4 odst. 3 Smlouvy v roce 2019 činí po úpravě podle 
čl. 4 odst. 3 písm. a) Smlouvy 48,04 Kč.  

2. Výše uvedená CDV pro rok 2019 vstupuje v platnost zpětně k 1. 7. 2019. 

3. Příslušná tabulka obsahující úpravu CDV pro stanovené období roku 2019 je 
přílohou tohoto dodatku č. 5 Smlouvy. 

 

Článek 3 

1. Článek 5. Smlouvy se v rozsahu odstavce 4 mění tak, že tento odstavec nově 
zní: 

„4. Objednatel bude počínaje lednem roku 2020 Dopravci v každém příslušném 
kalendářním měsíci Doby plnění poskytovat jednu měsíční zálohovou platbu 
ve výši 38.000.000 Kč, a to vždy nejpozději do 10. dne příslušného kalendářního 
měsíce; jiné zálohové platby nebudou poskytovány. Objednatel není povinen 
vyplatit Dopravci zmíněnou zálohovou platbu, pokud Dopravce v rozporu se 
svými povinnostmi přeruší, omezí či ke stanovenému termínu nezahájí provoz 
dle přílohy č. 1 této smlouvy. V případě, že Dopravce zjedná nápravu svého 
porušení smluvních povinností dle předchozí věty, vznikne Objednateli povinnost 
příslušnou zálohu uhradit, a to ve lhůtě 5 dnů od zjednání takové nápravy 
Dopravcem.  

 

 



3 

Článek 4 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají 
nadále v platnosti. 

2. Tento valorizační dodatek č. 5 uzavřený dle čl. 4 odst. 5 Smlouvy nepředstavuje 
změnu Smlouvy, nýbrž pouze potvrzení smluvních stran o konkrétní výši CDV 
vypočítané pro stanovené období příslušného kalendářního roku na základě 
vzorce dohodnutého ve Smlouvě, a proto nepodléhá zveřejnění v registru smluv. 

3. Tento dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichž Ústecký kraj obdrží 
1 vyhotovení a Dopravce obdrží 2 vyhotovení. 

4. Tento dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 054/82R/2019 ze dne 20. 11. 2019.  

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají podle své vážné 
a svobodné vůle a v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož níže připojují své podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem, dne ………….  V Ústí nad Labem, dne……………. 
 

za Objednatele: 
 
 
 
 

………………………………………. 

 
za Dopravce: 

 
 
 
 

………………………………………. 
 

Ústecký kraj 

Jaroslav Komínek 

náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 038/21R/2017 
ze dne 16. 8. 2017 

 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace 

 
Ing. Milan Šlejtr 

ředitel organizace 

 

 
 
 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Tabulka pro úpravu ceny dopravního výkonu od 1. 7. do 31. 12. v roce 2019 



PŘÍLOHA 1 

 

Tabulka pro úpravu ceny 

dopravního výkonu od 1. 7. do 

31. 12. v roce 2019 



 

 Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

 IČO 06231292, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  

 Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 

 

 

 

 Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

Výpočet, dle vzorce uvedeného ve smlouvě 

 

  

 

 

Požadované navýšení 

 

Stávající CDV                Navýšení                 Požadovaná CDV 

47,66/km          +         0,38/km           =         48,04 Kč/km 

Cena nafty 10/2017 - 9/2018 

Měsíc  Průměrná cena nafty 

Říjen 2017 29,19 

Listopad 2017 29,75 

Prosinec 2017 29,69 

Leden 2018 29,89 

Únor 2018 29,82 

Březen 2018 29,55 

Duben 2018 30,00 

Květen 2018 31,33 

Červen 2018 32,36 

Červenec 2018 32,31 

Srpen 2018 32,21 

Září 2018 32,44 

  

Aritmetický průměr 30,71 

  

Cena nafty 10/2018 - 9/2019 

Měsíc  Průměrná cena nafty 

Říjen 2018 33,22 

Listopad 2018 33,56 

Prosinec 2018 32,45 

Leden 2019 31,14 

Únor 2019 30,91 

Březen 2019 31,32 

Duben 2019 31,77 

Květen 2019 32,36 

Červen 2019 32,17 

Červenec 2019 31,79 

Srpen 2019 31,65 

Září 2019 31,71 

  

Aritmetický průměr 32,00 


